
 DRŽME SE SPOLEČENSTVÍ  
37 Když to slyšeli, byli zasaženi v srdci a řekli Petrovi i ostatním 
apoštolům: "Co máme dělat, bratří?" 38 Petr jim odpověděl: 
"Obraťte se a každý z vás ať přijme křest ve jménu Ježíše Krista 
na odpuštění svých hříchů, a dostanete dar Ducha svatého. 39 
Neboť to zaslíbení platí vám a vašim dětem i všem daleko 
široko, které si povolá Pán, náš Bůh." 40 A ještě mnoha jinými 
slovy je Petr zapřísahal a napomínal: "Zachraňte se z tohoto 
zvráceného pokolení!" 41 Ti, kteří přijali jeho slovo, byli pokřtěni 
a přidalo se k nim toho dne na tři tisíce lidí. 42 Vytrvale 
poslouchali učení apoštolů, byli spolu, lámali chléb a 
modlili se. (Skutky 2:37-42) 

Milí přátelé v Kristu!  

První křesťané byli spolu. To je jedna ze čtyř charakteristik 
jeruzalémské církve, hned vedle apoštolského učení, vyslu-
hování večeře Páně a modlitby. (Sk 2:42) Duch svatý na ně 
sestoupil. A oni byli spolu. Tvořili společenství. A určitě ne 
jen v neděli při bohoslužbách. Ale i před nimi a po nich. A 
také v týdnu. Doslova: Drželi se společenství. Drželi se je-
den druhého. Asi jako když se my přidržíme berličky, pro-
tože se nám zrovna třesou nohy, nebo občas zamotá hlava. 
Berla je pro náš balanc a chůzi někdy skutečně nezbytná.    
A není žádná ostuda se jí přidržet, abychom měli větší jis-
totu.  

V životě jsem slyšel mnohé námitky proti církvi, proti spo-
lečenství křesťanů. Mezi nimi třeba: „Já mám s Bohem 
osobní vztah. K tomu nepotřebuji druhé lidi. Možná až budu 
starý a slabý, budu takovou berličku potřebovat. Ale teď roz-
hodně ne. Teď si vystačím sám.“ Ovšem ten, kdo zná své 
slabosti, se rád o své bratry a sestry v Kristu opře. Ten, kdo 
ví o svých pádech, hledá oporu u svých sourozenců ve víře, 
protože oni mu dokážou pomoci vstát a jít zase o kus dál. 
Ne, my nevytváříme společenství, protože to po nás chce 
Bible. My se držíme společenství, protože sami bychom do 
Božího království nedošli. Protože sami bychom ten po-
chod za Kristem vzdali už po prvních kilometrech. A Bůh 
ví o našich slabostech, proto nás drží při sobě. 

Milí přátelé v Kristu, kéž v nás všech Duch svatý probudí 
vzájemnou důvěru, vzájemnou ochotu si pomáhat a pode-
pírat se, vzájemnou lásku a milosrdenství. Kéž nám Duch 
Kristův pomůže budovat společenství, kterého se každý z 
nás rád přidrží.                                               Petr Kulík, farář 

Svatodušní sborový dopis 2023 
 

FS ČCE V JAVORNÍKU NAD VELIČKOU 

Pán je Duch,  

a kde je Pánův Duch, 

tam je svoboda.  

(2. Korintským 3,17) 

Bohoslužby se konají      

ve javornickém kostele  

každou neděli od 10 hodin  

21.5.   7. velikonoční neděle                 

 (Luděk Mikáč) 

28.5.   Svatodušní neděle 

          (Petr Kulík)     

29.5.  v 18.30 hodin 

          Svatodušní pondělí  

          (Petr Kulík)      

4.6.    Trojiční neděle 

          (Monika Hlavinková) 

11.6.    10. neděle v mezidobí 

           (Jarek Hrbáč) 

18.6.   Rodinná neděle  

           (křest Jasmíny Bajkové) 

Kontakty 
 

Farní sbor ČCE v Javorníku n/V  

Javorník 111, 696 74 

pošta: Velká nad Veličkou              

e-mail: cce.javornik@gmail.com 

www.cce-javornik.estranky.cz 

Mobil na vedoucí sboru:  

Petr Kulík, farář: 604 708 768          

Luděk Mikáč, kurátor: 723 570 517  

Sborový účet:  

1444717349/0800 

mailto:cce.javornik@gmail.com


Letní dětský tábor — VOLNÁ MÍSTA! 
 

Milé děti! I letos pro vás chystáme letní tábor, který se 
opět bude konat v RS Hutník na Lučině.  
Termín tábora je 1. – 7. 7. 2023 a zvány jsou všechny 
děti a mládež od 7 do 15 let včetně.  
Na táboře nás čeká spousta her, celodenní výlet, bib-
lický program a spousta zajímavých workshopů.  
Cena tábora je 3000 Kč (další sourozenec: 2500 Kč).  
Přihláška je dostupná on-line na webových stránkách: 

https://www.taborccejavornik.cz/ 
Více informací k táboru je k dispozici na FB stránce 

www.facebook.com/taborccejavornik  
 

Těší se na vás vaši vedoucí, instruktoři a sporťáci! 

Milí přátelé v Kristu,   

s vděčností se ohlížíme za velikonočními svátky. Prožili jsme společně 
krásné chvíle, třeba při bohoslužbách s vysluhováním svaté večeře Páně     
v našem javornickém kostele. Nebo na víkendovce dorostu a mládeže         
v Lázech. Na Květnou neděli jsme přijali naše nové čtyři konfirmandy. Už 
se scházejí a vzdělávají ve víře. Náš kostel se v posledních týdnech stal také 
místem vzdělávání. Na exkurzi přišly děti z javornické základní školy. Ale 
také děti z mateřské školy! A dokonce i děti ze základní školy ve Vlčnově. 
Rádi jsme je všechny provedli. A  ještě raději jsme jim vyprávěli o historii    
a současnosti našeho sboru, jak jinak než formou hry. A dokonce i Česká 
televize se v našem kostele zastavila... Na začátku Velikonoc jsme také měli 
možnost být sami s naším Pánem, a přesto mezi sebou pevně propojeni. 
Myslím na víkendový modlitební řetěz, který se konal na začátku dubna.  
Na staršovstvu jsme mimo jiné připravovali rekonstrukci fary, která se roz-
běhne koncem měsíce května: Výměna oken a zateplení celého objektu. 
Celkový rozpočet: 1 300 000 Kč. Proto jsme vděční Obci Javorník, která 
nám opět poskytla vysoké dotace: 400 000 Kč. A zároveň žádáme Jeroný-
movu jednotu o dar 400 000 Kč. Čeká nás také závěrečná fáze rekonstruk-
ce lavic v kostele tentokrát na pavlačích kolem varhan.  
S modlitbou na rtech vyhlížíme letní dětský tábor. Přípravy jsou v plném 
proudu. Jen doufáme, že se tábora zúčastní alespoň některé děti z Javorní-
ku. Vždyť pro ně především letní dětské tábory před mnoha lety vznikly! 
Prosíme, nenechte si ujít tuto příležitost. Rodiče, vyšlete své děti. Děti, se-
berte odvahu a pojeďte, určitě nebudete litovat.  
Letošní téma tábora: Zlatá horečka.  
Myslíme také na přípravy NG festu, který se uskuteč-
ní 29. 7. 2023. Pro hlavní  organizátory vyprošujeme 
Boží požehnání. Ať jim Pán dá potřebnou vytrvalost, 
trpělivost, vzájemný soulad. A navrch i dobré počasí!  
A ještě jednu radostnou zprávu před vám nechceme 
zamlčet: Do září 2023 se v našem kostele uskuteční 
hned čtyři svatby! Snoubencům přejeme, aby jejich 
láska rostla s každým dalším dnem jejich společného 
života.                          Za staršovstvo, Petr Kulík, farář 

INFORMACE ZE SBORU 

 MODLITBA Z GHANY 
Pane Ježíši,  

ve svých posledních dnech  
na zemi jsi nám slíbil,  

že nám pošleš Ducha svatého, 
našeho utěšitele.  

Víme i to, že tvůj svatý Duch 
vane nad touto zemí.  
Ale nerozumíme mu.  

Mnozí se domnívají, že Duch 
je pouze vítr nebo pocit.  
Dej, ať tvůj svatý Duch 

pronikne do našich životů. 
Dej, ať přijde jako krev do 
našich žil, abychom se cele 

nechali vést tvou svatou vůlí. 
Ať tvůj svatý Duch vane nad 

bohatou Evropou a Amerikou, 
aby lidé, kteří tam žijí,  

byli pokorní.  
Ať vane nad chudými částmi 
světa, aby ti, kteří tam žijí,  

už víc nemuseli trpět.  
Ať vane nad Afrikou, aby lidé, 

kteří tam žijí, pochopili,  
co je pravá svoboda.  

V tomto světě jsou tisíce hlasů 
a duchů, ale my chceme slyšet 

jen tvůj hlas  
a chceme být otevření  

jen tvému Duchu. Amen. 

http://www.facebook.com/taborccejavornik

